Ablauf des Verfahrens

Antragstellung/

Auftaktkonferenz | Bekanntmachung:
12.08.2024

2. Quartal 2024 Aysiegung.

: 27.08.2024 — 26.09.2024

Antrag:

30.04.2024

Beteil_i.gung
der TOBs und
der Privaten

/lﬂ
3. Quartal 2024

Stellungnahmen

TOBs und betroffene :

Einwender

3./ 4. Quartal 2024

Stellungnahmen
/[Einwendungen
07.11.2024

Erdrterungstermin

3. Quartal 202
Erdrterungstermin
25.1/26.09.2025

Beschlussfassung

1. Quartal 2026

Bekanntmachung
und Auslegung

A

2. Quartal 2026

g0
T
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61B55 Elbbriicke Darchau - Neu Darchau; Kostenberechnung

Finanzierungsplan Stand 11-2025

Landkreis Liineburg

SBU Scharnebeck

Gesamtprojektkosten:

96.520.000,00 €

Finanzierung

Nach dem NGVFG zuwendungsfihige Kosten; Férderquote 75%

zuwendungsfahige Kosten (rd):

Foérder-
quote

Foérderung

Baukostensumme
1. |(Brickenbaugewerke Kostenvar.
12.5%)

davon zuwendungsféhig ca.;

88.550.000,00 €

85.488.000,00 €

75%

64.116.000,00 €

2. |Bauneben- und Sonstige Kosten

Ausfiihrungsstatik
2.1.|einschlieRlich der zugehérigen
Ausfiihrungsunterlagen.

6.350.000,00 €

385.000,00 €

75%

- €

288.750,00 €

Grunderwerb

Vermessung Grundstiickskauf
3. |Notarkosten
Entschadigungszahlungen u.a.
(Prognose)

davon zuwendungsfahig.

520.000,00 €

520.000,00 €

75%

75%

390.000,00 €

Ersatz- und AusgleichsmafRnahmen,
Kohérenzsichernde MaRnahmen:

davon zuwendungsféhig ca

1.100.000,00 €

1.100.000,00 €

75%

825.000,00 €

Rundung u. nichtzuwendungsfihige Kosten

250,00 €

Gesamt X =

96.520.000,00 €

65.620.000,00 €

LandesstraBenbauplanfond (4 x 1,5 Mio)

6.000.000,00 €

Raten: 10%* 01.05.2009;10%;20%;60%)Rest:

Briickenvereinbarung LK Liineburg-LK Liichow Dannenberg vom 9. Januar 2009 (4

630.000,00 €

Summe Férderung / Beitrag Dritte

72.250.000,00 €

Eigenanteil Landkreis Liineburg

24.270.000,00 €
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